Управление    ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
      МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

           САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Саратовская область, с. Ивантеевка, ул. Советская, 18
        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-18

                                                  ПРИКАЗ №242

                                                                                                             22.12.2022 г.

Об итогах муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории Ивантеевского  муниципального

района в 2022/2023 учебном году

       На основании приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников»,  приказа Министерства образования Саратовской области от 11.10.2022 г

№1656  «Об организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году», с

07 ноября по 18 декабря 2022 года были проведены муниципальные олимпиады по 18

предметам: английскому языку, литературе, русскому языку, математике, биологии,

обществознанию, физической культуре, географии, химии, физике, технологии, истории,

астрономии, ОБЖ, искусству, праву, экономике, информатике и ИКТ. По итогам работы

жюри муниципального этапа определены  16 победителей и  102 призера  предметных

олимпиад. На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийских

предметных олимпиад (приложение 1).

2. Наградить грамотами управления образованием администрации Ивантеевского

муниципального района победителей и призеров муниципального этапа всероссийских

предметных олимпиад.

3. Направить победителей и призеров муниципального этапа предметных олимпиад

школьников 9-11 классов на региональный этап всероссийских предметных олимпиад

согласно квоте.

4. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад.

5. Рассмотреть на заседаниях предметных методических объединениях итоги

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до 31.01.2023г.

6. Рассмотреть на совещаниях с заместителями  директоров по воспитательной работе

итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до 31.01.2023г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ «РЦ УО»

Гладилову О.А.

Начальник управления образованием                                     В.А. Козлова

Приложение №1 к приказу УО

№242 от 22.12.2022 г.

Список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийских предметных олимпиад школьников в 2022 г.

Предмет №

п/п

Фамилия, имя,

отчество

учащегося

(полностью)

Образовательное

учреждение

(согласно

Устава)

Класс  Статус Фамилия, имя,

отчество

педагога,

подготовившего

учащегося к

олимпиаде

(полностью)

МХК

МХК 1 Щурина Ксения

Андреевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Свечникова

Елена

Николаевна

Технология

Технология  1 Минасян Гор

Арманович

филиал МОУ

"СОШ с.

Ивантеевка им. И.

Ф. Дремова" в п.

Восточный

8 призер Ченцов Игорь

Васильевич

Технология  2 Коптев Матвей

Юрьевич

филиал МОУ

"СОШ с.

Ивантеевка им. И.

Ф. Дремова" в п.

Восточный

8 призер Ченцов Игорь

Васильевич

Русский зык

Русский зык 1 Посаженникова

Ксения

Владимировна

МОУ "СОШ с.

Ивантеевка имени

И.Ф.Дрёмова"

8 призер Басова Ольга

Анатольевна

Русский зык 2 Стрекаева Анна

Сергеевна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

9 призер Стрекаева

Наталия

Николаевна

Русский зык 3 Фартушнова

Валерия

Викторовна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 победитель  Хайруллин

Ренат

Альбертович

Русский зык 4 Выскребенцев

Руслан

Валерьевич

МОУ" СОШ

с.Ивантеевка

имени

И.Ф.Дрёмова"

10 победитель  Басова Ольга

Анатольевна

Русский зык 5 Помогаева Мария

Андреевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 победитель  Хайруллин

Ренат

Альбертович

Русский зык 6 Учеватова Ульяна

Михайловна

МОУ "СОШ с.

Яблоновый Гай"

10 призер Комиссарова

Юлия

Владимировна

Русский зык 7 Исниязова Лидия

Армановна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 победитель  Польская

Екатерина

Ильинична

Русский зык 8 Буховец Наталья

Андреевна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

11 призер Стрекаева

Наталия

Николаевна

Астрономия

Астрономия 1 Кошельник

Анастасия

Александровна

"Николаевская

школа

им.В.М.Кузьмина"

- филиал МОУ

"СОШ

п.Знаменский"

7 призер Бабухина

Татьяна

Александровна

Астрономия 2 Буховец Наталья

Андреевна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

11 призер Стрекаева

Светлана

Николаевна

ОБЖ

ОБЖ 1 Искалиев Арман

Дмитриевич

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер  Тарасов

Александр

Викторович

ОБЖ 2 Сухачева

Ангелина

Денисовна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер  Тарасов

Александр

Викторович

ОБЖ 3 Тимошенко

Алёна

Александровна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер  Тарасов

Александр

Викторович

История

История  1 Хачатрян Анаит

Маисовна

"Николаевская

школа

им.В.М.Кузьмина"

- филиал МОУ

"СОШ

п.Знаменский"

7 призер  Васильева

Наталья

Петровна

История  2 Долгин Никита

Сергеевич

МОУ "ООШ с.

Клевенка"

7 призер  Кудрявцева

Оксана Рамиз

кызы

История  3 Фартушнова

Валерия

Викторовна

МОУ "Гимназия с.

Ивантеевка"

10 победитель Фартушнова

Марина

Александровна

История  4 Харитонова

Анастасия

Сергеевна

МОУ "Гимназия с.

Ивантеевка"

10 победитель Фартушнова

Марина

Александровна

История  5 Ломовцева Софья

Владимировна

МОУ "Гимназия с.

Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Александровна

История  6 Тертычнова

Анастасия

Анатольевна

МОУ "Гимназия с.

Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Александровна

История  7 Литовченко

Полина

Алексеевна

МОУ "СОШ п.

Знаменский"

10 призер Терновенко

Виктория

Николаевна

История  8 Буховец Наталья

Андреевна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

11 призер Буховец Ольга

Вениаминовна

История  9 Полушвецова

Кристина

Николаевна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

11 призер Буховец Ольга

Вениаминовна

История  10 Шангова Елена

Евгеньевна

МОУ "СОШ п.

Знаменский"

11 призер Терновенко

Виктория

Николаевна

География

География 1 Панарина Ульяна

Руслановна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

7 призер Краснобрыжева

Ирина Петровна

География 2 Савельев Матвей

Ростиславович

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

7 призер Краснобрыжева

Ирина Петровна

География 3 Михалкова Алена

Алексеевна

МОУ "СОШ с.

Бартеневка им.

П.Е. Толстова"

8 призер Лисицын

Александр

Михайлович

География 4 Полянский Олег

Денисович

МОУ"СОШ

с.Ивантеевка

имени

И.Ф.Дрёмова"

9 победитель  Чеснокова

Ирина Ивановна

География 5 Зайченко

Анастасия

Сергеевна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

9 призер Краснобрыжева

Ирина Петровна

Литература

Литература 1 Погожева Алина МОУ "ООШ 7 призер Гагилева Елена

Александровна с.Канаевка

им.С.П.Жаркова"

Викторовна

Литература 2 Завертяева

Ксения Сергеевна

МОУ"СОШ

с.Ивантеевка

имени

И.Ф.Дрёмова"

8 призер Басова Ольга

Анатольевна

Литература 3 Посаженникова

Ксения

Владимировна

МОУ"СОШ

с.Ивантеевка

имени

И.Ф.Дрёмова"

8 призер Басова Ольга

Анатольевна

Литература 4 Дворянкина

Ульяна

Антоновна

МОУ ООШ с.

Арбузовка

9 призер Купцова Ольга

Ивановна

Литература 5 Барсова Мария

Алексеевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Щербинина

Елена

Анатольевна

Литература 6 Корягина

Елизавета

Ивановна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Щербинина

Елена

Анатольевна

Литература 7 Ломовцева Софья

Владимировна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Щербинина

Елена

Анатольевна

Литература 8 Помогаева Мария

Андреевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Щербинина

Елена

Анатольевна

Литература 9 Фартушнова

Валерия

Викторовна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Щербинина

Елена

Анатольевна

Литература 10 Учеватова Ульяна

Михайловна

МОУ "СОШ с.

Яблоновый Гай"

10 призер Комиссарова

Юлия

Владимировна

Литература 11 Сухачева

Ангелина

Денисовна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Щербинина

Елена

Анатольевна

Литература 12 Селиверстова

Анастасия

Александровна

МОУ "СОШ с.

Яблоновый Гай"

11 призер Комиссарова

Юлия

Владимировна

Математика

Математика 1 Гриднева Варвара

Алексеевна

МОУ "СОШ с.

Яблоновый Гай"

7 призер Куприянова

Марина

Ивановна

Математика 2 Степанов Данила МОУ "ООШ

с.Канаевка

7 призер Шакурова Елена

Евгеньевич им.С.П.Жаркова" Петровна

Математика 3 Кудрявцев Юрий

Александрович

МОУ "ООШ с.

Клевенка"

8 призер Кузнецова

Марина

Владимировна

Математика 4 Павликов Роман

Павлович

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Митяева Ирина

Васильевна

Математика 5 Матвеева Ника

Андреевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Митяева Ирина

Васильевна

Математика 6 Пахомова Елена

Сергеевна

МОУ"СОШ

с.Ивантеевка

имени

И.Ф.Дрёмова"

9 призер Вареник

Людмила

Александровна

Математика 7 Труханова

Анастасия

Сергеевна

филиал МОУ

"СОШ

с.Ивантеевка

им.И.Ф.Дремова"

в с.Чернава

9 призер Золотухина

Светлана

Викторовна

Математика 8 Чирков Никита

Павлович

филиал МОУ

"СОШ

с.Ивантеевка

им.И.Ф.Дремова"

в с.Чернава

9 призер Золотухина

Светлана

Викторовна

Математика 9 Чулков Никита

Алексеевич

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Митяева Ирина

Васильевна

Математика 10 Исниязова Лидия

Армановна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 победитель Малюкина

Полина

Васильевна

Математика 11 Товбулатов

Владимир

Владимирович

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Малюкина

Полина

Васильевна

Право

Право 1 Фартушнова

Валерия

Викторовна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Право 2 Кудрявцев

Николай

Александрович

МОУ "СОШ с.

Яблоновый Гай"

10 призер Кудрявцева

Оксана Рамиз

кызы

Право 3 Ломовцева Софья

Владимировна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Право 4 Тертычнова

Анастасия

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Анатольевна Александровна

Право 5 Хвалина

Анастасия

Дмитриевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Право 6 Чернова Яна

Алексеевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Химия

Химия  1 Калугина Дарья

Игоревна

МОУ "Гимназия с.

Ивантеевка"

9 победитель Дметришен

Виктор

Вадимович

Химия  2 Селиверстова

Ксения

Владимировна

МОУ "СОШ п.

Знаменский"

9 призер Селиверстова

Мария

Сергеевна

Химия  3 Помогаева Мария

Андреевна

МОУ "Гимназия с.

Ивантеевка"

10 победитель Дметришен

Виктор

Вадимович

Обществознание

Обществознание  1 Найденкова

Алена

Алексеевна

"Николаевская

школа

им.В.М.Кузьмина"

- филиал МОУ

"СОШ

п.Знаменский"

7 призер Васильева

Наталья

Петровна

Обществознание  2 Романова

Виталина

Дмитриевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Павлова Ольга

Владимировна

Обществознание  3 Меликова

Станислава

Урфановна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Павлова Ольга

Владимировна

Обществознание  4 Сердаров

Сейидахмет

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Павлова Ольга

Владимировна

Обществознание  5 Кудрявцев Юрий

Александрович

МОУ "ООШ с.

Клевенка"

8 призер Кудрявцева

Оксана Рамиз

кызы

Обществознание  6 Гаджиев Рустам

Робертович

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Павлова Ольга

Владимировна

Обществознание  7 Кудрявцев

Николай

Александрович

МОУ "СОШ с.

Яблоновый Гай"

10 победитель Кудрявцева

Оксана Рамиз

кызы

Обществознание  8 Фартушнова

Валерия

МОУ "Гимназия 10 призер Фартушнова

Марина

Викторовна с.Ивантеевка" Александровна

Обществознание  9 Зибарева Полина

Андреевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Обществознание  10 Ломовцева Софья

Владимировна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Обществознание  11 Тимошенко

Алена

Александровна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Обществознание  12 Малахова Мария

Владимировна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Обществознание  13 Юрина Дарья

Сергеевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Обществознание  14 Шатковская

Полина

Владимировна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Фартушнова

Марина

Александровна

Физическая культура

Физическая

культура

1 Филушкин Макар

Романович

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

7 победитель Тарасова Ольга

Леонидовна

Физическая

культура

2 Усенова Аделина

Сагновна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

7 победитель Тарасова Ольга

Леонидовна

Физическая

культура

3 Ойкин Николай

Алексеевич

филиал МОУ "

Гимназия с.

Ивантеевка" в с.

Раевка

7 призер Пахомов Сергей

Николаевич

Физическая

культура

4 Полянская

Полина Ивановна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

7 призер Тарасова Ольга

Леонидовна

Физическая

культура

5 Григорьев

Станислав

Павлович

филиал МОУ "

"Гимназия с.

Ивантеевка" в с.

Раевка

8 победитель Пахомов Сергей

Николаевич

Физическая

культура

6 Логвинова Анна

Алексеевна

филиал МОУ "

"Гимназия с.

Ивантеевка" в с.

Раевка

8 призер Пахомов Сергей

Николаевич

Физическая

культура

7 Романова

Виталина

Дмитриевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Углов Сергей

Анатольевич

Физическая

культура

8 Харатян Артем

Артемович

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Углов Сергей

Анатольевич

Физическая

культура

9  Симонов Амир

Алексеевич

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Углов Сергей

Анатольевич

Физическая

культура

10 Праслова

Анастасия

Витальевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Углов Сергей

Анатольевич

Физическая

культура

11 Никифорова

Анна Юрьевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Углов Сергей

Анатольевич

Физическая

культура

12 Искалиев Арман

Дмитриевич

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 победитель Углов Сергей

Анатольевич

Физическая

культура

13 Нурмухаметов

Даниил

Камильевич

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 победитель Углов Сергей

Анатольевич

Физическая

культура

14 Рыженков

Александр

Алексеевич

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Углов Сергей

Анатольевич

Физика

Физика 1 Никулин Максим

Николаевич

филиал МОУ

"Гимназия с.

Ивантеевка" в с.

Раевка

7 призер Эрлих Дмитрий

Андреевич

Физика 2 Ойкин Николай

Алексеевич

филиал МОУ

"Гимназия с.

Ивантеевка" в с.

Раевка

7 призер Эрлих Дмитрий

Андреевич

Физика 3 Калугин

Кирилл  Игоревич

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Пичушкина

Наталия

Анатольевна

Биология

Биология 1 Дыбко Дарья

Антоновна

МОУ "СОШ

п.Знаменский"

7 призер Селиверстова

Мария

Сергеевна

Биология 2 Абдулов

Тамирлан

Катырбекович

МОУ "СОШ

п.Знаменский"

7 призер Савельева Елена

Александровна

Биология 3 Панарина Ульяна

Руслановна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

7 призер Савельева Елена

Александровна

Биология 4 Савельев Матвей

Ростиславович

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

7 призер Савельева Елена

Александровна

Биология 5 Тулзакова

Ангелина

Денисовна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

7 призер Савельева Елена

Александровна

Биология 6 Праслова

Анастасия

Витальевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 7 Шкирдова Алёна

Евгеньевна

Филиал МОУ

"СОШ с.

Ивантеевка им.

И.Ф. Дремова" в

п. Восточный

8 призер Шкирдова

Наталия

Владимировна

Биология 8 Меликова

Станислава

Урфановна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 9 Романова

Виталина

Дмитриевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 10 Вдовухина Ирина

Сергеевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

8 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 11 Сахнова Лиана

Исаевна

МОУ "СОШ с.

Бартеневка им.

П.Е.Толстова"

8 призер Худякова Галина

Владимировна

Биология 12 Сахнова Линда

Исаевна

МОУ "СОШ с.

Бартеневка им.

П.Е. Толстова"

9 призер Худякова Галина

Владимировна

Биология 13 Неборская

Елизавета

Георгиевна

МОУ "СОШ с.

Бартеневка им.

П.Е. Толстова"

9 призер Худякова Галина

Владимировна

Биология 14 Матвеева Ника

Андреевна

МОУ Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 15 Мазурова Арина

Евгеньевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 16 Шепелешева

Алина Асхатовна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 17 Калугина Дарья

Игоревна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Ермошина

Любовь

Ивановна

Биология 18 Чернышова

Кристина

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

9 призер Ермошина

Любовь

Сергеевна Ивановна

Биология 19 Зайченко

Анастасия

Александровна

МОУ "СОШ

с.Ивановка"

9 призер Савельева Елена

Александровна

Биология 20 Ланкин

Александр

Владимирович

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Дметришен

Виктор

Вадимович

Биология 21 Помогаева Мария

Андреевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Дметришен

Виктор

Вадимович

Биология 22 Корягина

Елизавета

Андреевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

10 призер Дметришен

Виктор

Вадимович

Биология 23 Астраханцева

Анастасия

Сергеевна

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Дметришен

Виктор

Вадимович

Биология 24 Усенов Замир

Сагнович

МОУ "Гимназия

с.Ивантеевка"

11 призер Дметришен

Виктор

Вадимович

	Управление    ОБРАЗОВАНИЕМ
	АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Саратовская область, с. Ивантеевка, ул. Советская, 18
	Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-18